令和３年６月２３日

各都道府県高体連会長 様

各競技団体関係   各位

令和 3 年度全国高等学校総合体育大会

能登町実行委員会会長 大森 凡世

七尾市実行委員会会長 茶谷 義隆

( 公 印 省 略 )

令和 3年度全国高等学校総合体育大会ソフトテニス競技に係る

会場地視察について（連絡）

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

本実行委員会では全ての参加者にとって安全安心な大会をめざし、コロナ禍の大会運営

について全国専門部、開催地市町をはじめとする関係団体と調整を図っているところであ

ります。

さて、先般 6月 2日付全国高体連事務局長より各都道府県高体連事務局へ感染症対策の

強化と人流を抑える観点から現地激励及び応援は自粛する旨の連絡通知がありました。ソ

フトテニス競技におきましても同様に視察者について自粛して頂きたいという意向の基、

（新型コロナウイルス感染症拡大防止対策として）会場内の入場者数を抑制し管理するこ

とを踏まえ、不特定多数が各競技会場の当日の受付に集中することを回避する必要がある

と考えております。

つきましては、現地視察等については自粛（次年度以降の開催県は除く）していただき

ますよう、お願い申し上げます。何卒ご理解をいただき、ご協力の程よろしくお願いいた

します。

令和 3年度全国高等学校総合体育大会

能登町・七尾市実行委員会事務局

担当 ：秦 文章

TEL ：０７６７－５３－３６６１

E-mail：hata_tb@ishikawa-c.ed.jp